

РІШЕННЯ

щодо відповідності осіб, які виявили намір обійняти посаду судді Конституційного Суду України, визначеним Конституцією України та Законом України «Про Конституційний Суд України» вимогам до судді Конституційного Суду України

Комітет Верховної Ради України з питань правової політики розглянув на своєму засіданні 28.11.2025 (протокол № 206) питання щодо відповідності Анісімової Г.В., Бойка А.М., Войнарівського М.М., Голобутовського Р.З., Драчука С.М., Іващенко В.І., Кириченко Ю.М., Красовського К.Ю., Мельника Ю.В., Назарова І.В., Оніщука С.П., Опанасюк Т.І., Сабодаша Р.Б., Сидоровича Р.М., Сребранець С.О., Сюр Н.В., Тропіна З.В., Цимбалістого Т.О. та Щербанюк О.В., які виявили намір обійняти посаду судді Конституційного Суду України, визначеним Конституцією України та Законом України «Про Конституційний Суд України» вимогам до судді Конституційного Суду України, та встановив таке.

Відповідно до частини другої статті 208⁴ Регламенту Верховної Ради України відбір кандидатур на посаду судді Конституційного Суду України здійснюється на конкурсних засадах у порядку, встановленому Законом України «Про Конституційний Суд України», та з урахуванням особливостей, визначених цією статтею.

Підготовку питання щодо розгляду на конкурсних засадах кандидатур на посаду судді Конституційного Суду України у Верховній Раді України здійснює комітет, до предмета відання якого належать питання правового статусу Конституційного Суду України (далі – Комітет).

У разі одночасного виникнення більше ніж однієї вакансії на посаду судді Конституційного Суду України конкурсний відбір кандидатур може бути оголошений і проведений відповідним суб'єктом призначення на посаду судді Конституційного Суду України на всі вакантні посади. Наразі за квотою парламенту України є 2 вакансії на посаду судді Конституційного Суду України.

Згідно із частиною четвертою статті 148 Конституції України, частиною першою статті 11 Закону України «Про Конституційний Суд України» суддею Конституційного Суду може бути громадянин України, який володіє державною мовою, на день призначення досяг сорока років, має вищу юридичну освіту і стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років, високі моральні якості, є правником із визнаним рівнем компетентності.

Відповідно до частини третьої статті 11 Закону України «Про Конституційний Суд України» суддя Конституційного Суду України має відповідати критерію політичної нейтральності. Суддя не може належати до політичних партій чи професійних спілок, публічно виявляти прихильність до них, брати участь у будь-якій політичній діяльності.

Суддею Конституційного Суду України, зокрема, не може бути призначена на посаду особа, яка на день призначення:

- 1) є членом або обіймає посаду в політичній партії, іншій організації, яка має політичні цілі або бере участь у політичній діяльності;
- 2) є обраною на виборну посаду в органі державної влади чи органі місцевого самоврядування, має представницький мандат;
- 3) бере участь в організації або фінансуванні політичної агітації чи іншої політичної діяльності.

Суддя Конституційного Суду України не може суміщати свою посаду з будь-якою посадою в органі державної влади або органі місцевого самоврядування, органі професійного правничого самоврядування, зі статусом народного депутата України, депутата Верховної Ради Автономної Республіки Крим, обласної, районної, міської, районної у місті, сільської, селищної ради, з іншим представницьким мандатом, з адвокатською діяльністю, з підприємницькою діяльністю, обіймати будь-які інші оплачувані посади, виконувати будь-яку іншу оплачувану роботу або отримувати іншу винагороду, за винятком здійснення викладацької, наукової чи творчої діяльності та отримання винагороди за неї, а також не може входити до складу керівного органу чи наглядової ради юридичної особи, що має на меті одержання прибутку.

Згідно із частиною четвертою статті 11 Закону України «Про Конституційний Суд України» особа, яка є власником акцій або володіє іншими корпоративними правами чи має інші майнові права або інший майновий інтерес у діяльності будь-якої юридичної особи, що має на меті одержання прибутку, на час перебування на посаді судді Конституційного Суду України передає такі акції (корпоративні права) або інші відповідні права в управління незалежній третій особі (без права надання інструкцій такій особі щодо розпорядження такими акціями, корпоративними, іншими правами або інструкцій щодо реалізації прав, які з них виникають). Суддя Конституційного Суду України може отримувати відсотки, дивіденди та інші пасивні доходи від майна, власником якого він є.

Стосовно осіб, які претендують на зайняття посади судді Конституційного Суду України, за їх письмовою згодою проводиться спеціальна перевірка в порядку, встановленому Законом України «Про запобігання корупції».

Особи, які виявили намір обійняти посаду судді Конституційного Суду України і відповідають установленим Конституцією України та Законом України «Про Конституційний Суд України» вимогам до судді, протягом тридцяти днів з дня оприлюднення оголошення про початок конкурсного відбору (з 14.10.2025) подають до Апарату Верховної Ради України такі документи з урахуванням

вимог частини другої статті 10⁵ Закону України «Про Конституційний Суд України», статті 57 Закону України «Про запобігання корупції», статті 10 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної» та Закону України «Про очищення влади», постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, і внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» від 25.03.2015 № 171 (із змінами) та постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання реалізації Закону України «Про очищення влади» від 16.10.2014 № 563 (із змінами):

1) заяву про участь у конкурсному відборі у довільній формі із зазначенням контактної інформації (номер телефону, адреса електронної пошти) для забезпечення зворотного зв'язку;

2) автобіографію (створену в електронній формі, роздруковану та підписану власноруч), що містить, зокрема, відомості про:

прізвище, ім'я та по батькові (за наявності), дату і місце народження, громадянство, включаючи за наявності громадянство (підданство) іноземної (іноземних) держави (держав), документи, які надають претенденту на посаду право на постійне проживання на території іноземних держав (за наявності), а також факт подання документів, необхідних для оформлення громадянства (підданства) іноземної (іноземних) держави (держав);

освіту (назва закладу вищої освіти (іншого закладу освіти), рік вступу та закінчення такого закладу, реквізити диплома, здобутий освітньо-кваліфікаційний рівень (ступінь освіти), спеціальність, кваліфікацію, науковий ступінь);

наявність допуску до державної таємниці, а також факти скасування раніше наданого допуску за порушення законодавства про державну таємницю (або відмови у його наданні);

відношення до виконання військового обов'язку (призовник, військовозобов'язаний, резервіст); проходження військової служби (у разі її проходження) та/або перебування на військовому обліку військовозобов'язаних;

трудова діяльність, включаючи останнє місце роботи (служби) та посаду; інформацію щодо діяльності (після здобуття вищої юридичної освіти), яку може бути зараховано до стажу професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років, з посиланням на підтверджувальні документи;

3) мотиваційний лист кандидата на посаду судді Конституційного Суду України у довільній формі (створений в електронній формі, роздрукований та підписаний власноруч);

4) копію документа, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України з даними про прізвище, ім'я та по батькові (за наявності), видачу паспорта та адресу зареєстрованого місця проживання (у разі подання копії паспорта у формі книжечки) або лицьового і зворотного боків паспорта громадянина України у формі картки та витягу з реєстру територіальної громади

для підтвердження інформації про місце проживання (перебування) (у разі подання копії паспорта у формі картки);

5) копії документів, що підтверджують стаж професійної діяльності у сфері права, в тому числі копію трудової книжки (у разі її відсутності – відомості про трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування);

6) копію декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» за 2024 рік та посилання на відповідну сторінку Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Якщо особа, яка претендує на зайняття посади, відповідно до законодавства не подавала щорічну декларацію за 2024 рік, їй необхідно подати декларацію «кандидата на посаду». У декларації «кандидата на посаду» необхідно зазначати назву майбутнього місця роботи (Конституційний Суд України) і майбутньої посади (суддя Конституційного Суду України), тип посади, на яку особа претендує (посадова особа юридичної особи публічного права), та іншу інформацію згідно із затвердженою формою такої декларації;

7) копію диплома про вищу юридичну освіту (з додатками) ступеня магістра, здобуту в Україні, та/або копії документів про вищу юридичну освіту відповідного ступеня, здобуту за кордоном, разом із копіями документів, що підтверджують їх визнання в Україні (за наявності декількох дипломів про вищу освіту, а також їх різного освітнього ступеня (бакалавра, спеціаліста, магістра), необхідно подати копії всіх таких дипломів (з додатками)), а також копії документів про науковий ступінь, вчене звання (за наявності);

8) копію документа, який підтверджує володіння державною мовою відповідно до рівня, визначеного Національною комісією зі стандартів державної мови (копію державного сертифіката про рівень володіння державною мовою за формою, затвердженою рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 06.05.2021 № 16);

9) письмову згоду на обробку персональних даних та оприлюднення копій документів, визначених цим переліком, з дотриманням законодавства про захист персональних даних та забезпечення таємниці, що охороняється законом;

10) заяву про проведення перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади», включаючи копію документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків, яка додається до такої заяви, або висновок за результатами такої перевірки (за наявності). Форму такої заяви встановлено додатком 1 (для заяви) або додатком 5 (для довідки) до Порядку проведення перевірки достовірності відомостей щодо застосування заборон, передбачених частинами третьою і четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.10.2014 № 563 (із змінами);

11) письмову згоду на проведення спеціальної перевірки відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» за формою, встановленою додатком 1 до Порядку проведення спеціальної перевірки, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 25.03.2015 № 171 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27.08.2022 № 959);

12) медичну довідку про стан здоров'я за формою, затвердженою Міністерством охорони здоров'я України щодо перебування особи на обліку в психоневрологічних або наркологічних закладах охорони здоров'я. На дату ухвалення цього рішення таким документом є «Довідка про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин» (форма первинної облікової документації № 100-2/о, затверджена наказом Міністерства охорони здоров'я України від 18.04.2022 № 651);

13) копію військово-облікового документа: для призовника - посвідчення про приписку до призовної дільниці, для військовозобов'язаного, резервіста – військового квитка або тимчасового посвідчення військовозобов'язаного, для військовослужбовця – військового квитка, посвідчення особи військовослужбовця;

14) довідку про допуск до державної таємниці (у разі його наявності), складену за формою, визначеною законодавством про державну таємницю.

Згідно із частиною першою статті 10⁶ Закону України «Про Конституційний Суд України», частиною п'ятою статті 208⁴ Регламенту Верховної Ради України Комітет протягом 20 днів з дня завершення строку, передбаченого абзацом першим частини четвертої цієї статті, розглядає подані документи від осіб, які виявили намір обійняти посаду судді Конституційного Суду України.

Комітет може звернутися до осіб, які виявили намір обійняти посаду судді Конституційного Суду України, із пропозицією протягом 10 робочих днів надати пояснення щодо поданих документів, якщо їх зміст є суперечливим. Неподання таких пояснень не перешкоджає розгляду документів.

На підставі поданих документів Комітет встановлює відповідність осіб, які виявили намір обійняти посаду судді Конституційного Суду України, визначеним Конституцією України та Законом України «Про Конституційний Суд України» вимогам (щодо громадянства, володіння державною мовою, віку, освіти і стажу), після чого ухвалює рішення про допуск або про відмову в допуску до конкурсного відбору (абзац перший частини другої статті 10⁶ Закону України «Про Конституційний Суд України»).

Помилки і неточності, виявлені в поданих особою документах, якщо їх наявність не є перешкодою для розуміння змісту зазначених відомостей, не є підставою для відмови у допуску до конкурсного відбору.

Стосовно осіб, які виявили намір обійняти посаду судді Конституційного Суду України, але не відповідають визначеним Конституцією вимогам, Комітет ухвалює обґрунтоване рішення про відмову у допуску до конкурсного відбору.

Якщо особа, яка виявила намір обійняти посаду судді Конституційного Суду України, відповідає визначеним Конституцією України та законом вимогам, але не подала всі необхідні документи, визначені законом, чи подала їх із помилками та неточностями, які не є підставою для відмови у допуску до

конкурсного відбору, Комітет надає такій особі додатковий строк для подання та виправлення відповідних документів, який не може перевищувати 10 робочих днів. У разі неподання або невиправлення відповідних документів протягом наданого додаткового строку Комітет, залежно від характеру та змісту таких документів, ухвалює стосовно такої особи рішення про допуск або відмову у допуску до конкурсного відбору.

Комітет протягом трьох днів після ухвалення рішення про допуск кандидата на посаду судді Конституційного Суду України до конкурсного відбору передає документи такого кандидата до Апарату Верховної Ради України для організації проведення спеціальної перевірки відповідно до Закону України «Про запобігання корупції», перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади», а також копії таких документів до Дорадчої групи експертів, яка здійснює діяльність відповідно до Закону України «Про Конституційний Суд України», для оцінювання моральних якостей і рівня компетентності у сфері права кандидатів і надання списку оцінених кандидатів на посаду судді Конституційного Суду України (частина шоста статті 208⁴ Регламенту Верховної Ради України, Закону України «Про очищення влади»).

Розглядаючи подані особами, які виявили намір обійняти посаду судді Конституційного Суду України, документи, Комітет з питань правової політики зазначає про таке.

- **Анісімова Ганна Валеріївна** є громадянкою України, яка володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови), на день розгляду питання про призначення досягла 56 років (тобто не молодша 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1991 році закінчила Харківський юридичний інститут ім. Ф.Е. Дзержинського, отримала повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобула кваліфікацію юриста, має диплом кандидата юридичних наук (Національна юридична академія імені Ярослава Мудрого), диплом доктора юридичних наук (Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого)), має атестат доцента кафедри екологічного права, атестат професора кафедри екологічного права. Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 17.09.1992 до 17.05.1993 – юрист юридичного відділу КП фірма «Тісай»; з 18.05.1993 – інспектор аспірантури Української юридичної академії, з 23.09.1993 – завідувач аспірантурою та докторантурою Української юридичної академії, з 15.10.1996 – асистент кафедри екологічного права Національної юридичної академії України, з 01.09.1998 до 31.08.2002 – доцент цієї кафедри, з 01.09.2002 до 01.09.2004 – навчання в докторантурі Національної юридичної академії України імені Ярослава Мудрого, з 01.09.2004 – доцент, а з 27.03.2023 до цього часу – професор кафедри екологічного права Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого).

- **Бойко Андрій Михайлович** є громадянином України, який володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння першого ступеня, визначеного Національною комісією зі стандартів державної мови), на день розгляду питання про призначення досяг 62 років (тобто не молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1989 році закінчив Львівський ордена Леніна державний університет ім. Івана Франка, отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста, має диплом кандидата юридичних наук (Київський університет ім. Тараса Шевченка) та доктора юридичних наук (Національна юридична академія України імені Ярослава Мудрого)), атестат доцента кафедри кримінального права і процесу, атестат професора кафедри кримінального права і кримінології. Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 01.11.1991 до 31.10.1994 – аспірант кафедри кримінального права і процесу юридичного факультету Львівського державного університету імені Івана Франка (з відривом від виробництва), з 01.11.1994 – асистент цієї кафедри, з 01.09.1996 – в.о. завідувача кафедри основ права України, з 01.12.1996 – доцент кафедри кримінального права і процесу, з 16.06.1998 – завідувач кафедри основ права України юридичного факультету, з 30.03.2002 – в.о. декана юридичного факультету, з 30.06.2003 – доцент кафедри кримінального права і кримінології, з 18.06.2003 до 11.06.2015 – декан юридичного факультету, завідувач кафедри кримінального права і кримінології, декан юридичного факультету Львівського державного університету ім. Івана Франка; з 15.06.2015 до 28.04.2019 – член Вищої ради юстиції (згодом перейменовано на Вищу раду правосуддя); з 10.09.2019 до цього часу – професор кафедри кримінального та кримінального процесуального права факультету правничих наук Національного університету «Києво-Могилянська академія»).

Перевірку, передбачену Законом України «Про очищення влади», стосовно кандидата вже здійснено. Відповідно до довідки про результати цієї перевірки встановлено, що до кандидата не застосовуються заборони, визначені частинами третьою і четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади».

Комітет зазначає, що кандидат до засідання Комітету додатково надав виправлену автобіографію за формою встановленого зразка та роздруковану належним чином декларацію.

- **Войнарівський Микола Миколайович** є громадянином України, який володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови), на день розгляду питання про призначення досяг 43 років (тобто не молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2003 році закінчив Український державний морський технічний університет імені адмірала Макарова, отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста-спеціаліста, має диплом кандидата юридичних наук (Національний університет «Одеська юридична академія»)), має атестат доцента

кафедри морського та господарського права Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова. Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 01.07.2003 (з часу отримання вищої юридичної освіти) до 20.09.2010 – юрисконсульт, заступник начальника, начальник відділу правового забезпечення Миколаївської філії ВАТ «Укртелеком», з 21.09.2010 – суддя Миколаївського районного суду Миколаївської області, з 02.10.2017 – голова цього суду, з 28.07.2023 – в.о. голови цього суду).

Перевірку, передбачену Законом України «Про очищення влади», стосовно кандидата вже здійснено. Відповідно до довідки про результати цієї перевірки встановлено, що до кандидата не застосовуються заборони, визначені частинами третьою та четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади».

Комітет зазначає, що кандидат до засідання Комітету додатково надав виправлену згоду на обробку персональних даних та оприлюднення копій документів.

- **Голобутовський Роман Зіновійович** є громадянином України, який володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови), на день розгляду питання про призначення досяг 47 років (тобто не молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2003 році закінчив Люблінський католицький університет (Міністерством освіти і науки України видано довідку про те, що рівень освіти, здобутої в Люблінському католицькому університеті, визнано еквівалентом рівню повної вищої освіти України за спеціальністю «Правознавство» та кваліфікації магістра), а також у 2008 році закінчив Національну юридичну академію України імені Ярослава Мудрого, отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста), має диплом кандидата юридичних наук (Національний авіаційний університет), диплом доктора юридичних наук (Запорізький національний університет). Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 10.10.2003 до 03.11.2005 – юрист-консульт ТОВ ВТП «Рома», з 15.12.2005 до 15.02.2007 – юрист-консульт ТОВ ВТП «Всесмак Плюс», з 19.02.2007 до 16.06.2007 – помічник судді Господарського суду Київської області, з 01.09.2007 до 30.06.2008 – студент факультету підготовки професійних суддів Національної юридичної академії України імені Ярослава Мудрого з відривом від виробництва, з 01.07.2008 – секретар судового засідання Київського апеляційного адміністративного суду, з 12.08.2008 до 21.09.2009 – помічник судді Київського апеляційного адміністративного суду, з 21.09.2009 до 08.12.2010 – керівник юридичного відділу ТОВ «Заграва Заходу», з 09.12.2010 до 11.10.2015 – суддя Дніпропетровського окружного адміністративного суду, з 17.04.2014 до 27.03.2015, 30.03.2015 до 11.10.2015 – голова Дніпропетровського окружного адміністративного суду, з 05.04.2017 до цього часу – суддя Дніпропетровського окружного адміністративного суду).

Перевірку, передбачену Законом України «Про очищення влади», стосовно кандидата вже здійснено. Відповідно до довідки про результати цієї перевірки встановлено, що до кандидата не застосовуються заборони, визначені частинами третьою та четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади».

Комітет зазначає, що в поданих документах були відсутні копії восьмої та дев'ятої сторінок трудової книжки.

Разом з тим, кандидат до засідання Комітету додатково надав засвідчену копію трудової книжки, в тому числі з восьмою та дев'ятою сторінками.

- **Драчук Сергій Миколайович** є громадянином України, який володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови, від 19.11.2025). Цей сертифікат долучено до заяви від 23.11.2025, яка отримана Комітетом 25.11.2025. На день розгляду питання про призначення досяг 51 року (тобто не молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1999 році закінчив Академію Служби безпеки України, отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію «юрист із знанням англійської мови»; у 2018 році закінчив Національний університет «Одеська юридична академія», отримав диплом магістра за спеціальністю «Менеджмент», здобув кваліфікацію «професіонал з інтелектуальної власності», має диплом кандидата юридичних наук (Національна академія Служби безпеки України).

Комітет зазначає, що з поданих кандидатом документів неможливо однозначно встановити наявність підтвердженого стажу професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцяти років (записи в трудовій книжці зроблено до отримання вищої юридичної освіти, а у військовому квитку вказано, що кандидат перебував на військовій службі в органах СБУ на посадах осіб офіцерського складу з 02.08.1999 до 08.09.2020). В автобіографії кандидат зазначив про наявність стажу науково-педагогічної роботи (18 років) у відомчих наукових закладах (підрозділах) в системі СБУ, однак не надав документів, що підтверджують таку діяльність. Згідно з автобіографією кандидат на цей час перебуває на військовій службі за контрактом осіб офіцерського складу.

В автобіографії відсутні відомості про громадянство (підданство) іноземної (іноземних) держави (держав), документи, які надають претенденту на посаду право на постійне проживання на території іноземних держав (за наявності), а також факт подання документів, необхідних для оформлення громадянства (підданства) іноземної (іноземних) держави (держав). Якщо таких відомостей нема, слід про це зазначати.

Крім того, в автобіографії кандидат зазначає про наявність доступу до держаної таємниці, однак документа, що підтверджує цей факт, не додав.

Кандидат надав копію диплома магістра, але при цьому копія додатку до диплома магістра відсутня. Враховуючи вимоги Порядку проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального

становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27.08.2022 № 959, для проведення спеціальної перевірки особа, яка претендує на зайняття посади, подає до відповідного органу копії документів про освіту (з додатками).

Крім того, серед поданих документів, відсутня копія декларації про доходи особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» за 2024 рік та посилання на відповідну сторінку Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. При цьому кандидат у своєму мотиваційному листі зазначив про подання декларації.

25.11.2025 Комітетом отримано долучений кандидатом до заяви від 23.11.2025 *висновок* про проведення перевірки достовірності відомостей, передбачених пунктом 2 частини п'ятої статті 5 Закону України «Про очищення влади», Драчука Сергія Миколайовича. Але висновок – це тільки частина відповідної перевірки. Порядком проведення перевірки достовірності відомостей щодо застосування заборон, передбачених частинами третьою і четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади», затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16.10.2014 № 563 (із змінами), встановлено, що формою відповідного документа має бути саме *довідка про результати перевірки* (додаток 5 до цього Порядку).

- **Івашенко Владислав Іванович** є громадянином України, який володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови), на день розгляду питання про призначення досяг 48 років (тобто не молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1999 році закінчив Університет внутрішніх справ, отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста-спеціаліста), має свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю. Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 28.07.1999 до 20.02.2000 – слідчий відділу спеціальної міліції УМВС України в Черкаській області, з 21.02.2000 до 25.10.2000 – слідчий Черкаського РВ УМВС України в Черкаській області, з 08.11.2000 до 01.04.2002 – старший слідчий прокуратури Черкаського району Черкаської області, з 02.04.2002 до 18.09.2002 – слідчий Чорнобильської міжрайонної природоохоронної прокуратури Київської області, з 18.09.2002 до 09.01.2003 – старший прокурор відділу нагляду за розслідуванням кримінальних справ слідчими органів прокуратури Київської області, з 09.01.2003 до 21.04.2003 – прокурор відділу представництва інтересів громадян і держави у судах прокуратури Київської області, з 21.04.2003 до 11.02.2004 – старший прокурор цього відділу, з 11.02.2004 до 07.10.2005 – заступник начальника відділу захисту майнових, інших особистих прав і свобод громадян та інтересів держави прокуратури Київської області, з 07.10.2005 до 14.11.2005 – начальник цього відділу, з 15.11.2005 – державний експерт Юридичної служби

Апарату Ради національної безпеки і оборони України, з 16.11.2006 – головний консультант відділу фінансової безпеки та детінізації економіки управління економічної безпеки департаменту з питань економічної, соціальної безпеки Апарату РНБО України, з 01.02.2007 – державний експерт відділу фінансової безпеки і детінізації економіки управління фінансової безпеки департаменту з питань економічної, соціальної та екологічної безпеки Апарату РНБО України, з 15.06.2009 до 15.07.2011 – заступник керівника управління фінансової безпеки - завідувач зазначеного відділу, з 05.09.2011 до 21.09.2012 – заступник керівника з правових питань – начальник юридичного управління Публічного акціонерного товариства «ЕКОСТАНДАРТ», з 24.09.2012 до 15.01.2014 – заступник генерального директора ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ», з 03.03.2014 до 01.02.2017 – заступник генерального директора ТОВ «ЄВРОРЕКОНСТРУКЦІЯ», з 02.10.2017 до цього часу – адвокат, фізична особа-підприємець).

Перевірку, передбачену Законом України «Про очищення влади», стосовно кандидата вже розпочато раніше.

Комітет зазначає, що кандидат до засідання Комітету додатково надав виправлену згоду на проведення спеціальної перевірки за формою встановленого зразка.

- **Кириченко Юлія Миколаївна** є громадянкою України, яка володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови), на день розгляду питання про призначення досягла 48 років (тобто не молодша 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1999 році закінчила Київський університет імені Тараса Шевченка, отримала повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобула кваліфікацію магістра права). Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 12.07.1999 – старший консультант, головний консультант відділу правової експертизи конституційних подань та звернень Управління правової експертизи Секретаріату Конституційного Суду України, з 27.03.2002 до 14.11.2005 – науковий консультант судді Конституційного Суду України, з 06.02.2006 до 05.12.2006 – заступник Керівника Головної служби політики інституційного розвитку - завідувач відділу аналізу політичної реформи Секретаріату Президента України, з 18.12.2006 до 09.11.2007 – помічник судді Конституційного Суду України Іваценка В.І., з 12.11.2007 до 04.07.2017 – помічник Голови Верховного Суду України служби Голови Верховного Суду України, з 23.11.2017 – фізична особа-підприємець, що здійснює діяльність у сфері права, з 06.03.2020 до 03.05.2024 – старший юрист Товариства з обмеженою відповідальністю «ЛЕКСФОР»), з 07.05.2024 до цього часу – радник Голови Верховної Ради України дев'ятого скликання Стефанчука Р.О.

Перевірку, передбачену Законом України «Про очищення влади», стосовно кандидатки вже розпочато раніше.

Комітет зазначає, що кандидатка до засідання Комітету додатково надала виправлені автобіографію, згоду на обробку персональних даних та оприлюднення копій документів, заяву про проведення перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади», за формою встановленого зразка, згоду на проведення спеціальної перевірки за формою встановленого зразка.

Разом з тим, Кириченко Ю.М. подала декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» за 2023 рік, а не 2024 рік (рік, що передуює року подання документів, як передбачено статтею 10⁵ Закону України «Про Конституційний Суд України»).

- **Красовський Костянтин Юрійович** є громадянином України, який вільно володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови), на день розгляду питання про призначення досяг 54 років (тобто не молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1998 році закінчив Національну юридичну академію України імені Ярослава Мудрого і отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста; у 2008 році закінчив Національну академію державного управління при Президентові України і отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Управління суспільним розвитком» та здобув кваліфікацію магістра управління суспільним розвитком), має диплом кандидата юридичних наук (Університет економіки та права «КРОК»), а також має свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю. Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 07.02.1998 (з часу отримання вищої юридичної освіти) до 13.01.2003 – юрист, згодом юрист I категорії Юридичної фірми «Проксен»; з 14.01.2003 до 08.09.2007 – директор Департаменту представництва інтересів держави в судах України та в закордонних юрисдикційних органах Міністерства юстиції України; з 14.08.2009 до 31.03.2014 – начальник відділу юридично-правового забезпечення ТОВ «Кадоган Україна», згодом головний юридичний радник цього товариства; з 05.12.2014 до 10.09.2019 – керівник Головного департаменту правової політики Адміністрації Президента України; з 18.05.2021 – адвокат в Адвокатському об'єднанні «ЕЛ СІ ЕФ»); з 03.03.2024 до цього часу – офіцер юридичного відділу військової частини.

Додатково: в автобіографії зазначено про іншу роботу в сфері права за кордоном та в Україні, однак підтверджувальних документів не додано).

Крім того, в автобіографії зазначено про навчання за кордоном, додано копію диплома Master of Public Administration Сиракузького університету (США), але копії документа, що підтверджує визнання цього диплома в Україні, не додано.

Перевірку, передбачену Законом України «Про очищення влади», стосовно кандидата вже здійснено. Відповідно до довідки про результати цієї перевірки встановлено, що до кандидата не застосовуються заборони, визначені частинами третьою і четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади».

Комітет зазначає, що кандидат до засідання Комітету додатково надав виправлені заяву з підтвердженням достовірності поданих ним документів, згоду на проведення спеціальної перевірки за формою встановленого зразка, а також копію свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю.

- **Мельник Юрій Віталійович** є громадянином України, який вільно володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови), на день розгляду питання про призначення досяг 46 років (тобто не молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2001 році закінчив Київський національний економічний університет і отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію магістра з правового регулювання економіки, має диплом кандидата юридичних наук (Київський національний економічний університет ім. Вадима Гетьмана)). Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 29.08.2001 до 01.11.2001 – асистент кафедри правознавства як молодий спеціаліст; з 02.11.2001 до 01.05.2004 – аспірантура з відривом від виробництва; з 20.05.2004 – асистент кафедри правового регулювання економіки Київського національного економічного університету, з 29.06.2004 – асистент кафедри цивільного та трудового права; з 05.09.2006 до 01.09.2008 – старший викладач кафедри цивільного та трудового права Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана; з 10.09.2008 до 01.09.2014 – доцент кафедри європейської інтеграції Національної академії державного управління при Президентові України, з 02.09.2014 до 31.08.2017 – доцент кафедри глобалістики, євроінтеграції та управління національною безпекою; з 06.09.2017 до 30.06.2021 – завідувач кафедри глобалістики, євроінтеграції та управління національною безпекою; 01.07.2021 до 31.12.2021 – доцент кафедри глобальної та національної безпеки Навчально-наукового інституту публічного управління та державної служби Київського національного університету імені Тараса Шевченка; з 02.09.2022 – старший викладач, згодом доцент кафедри публічного управління і проектного менеджменту Навчально-наукового інституту менеджменту та психології ДЗВО «Університет менеджменту освіти»; з 11.09.2023 до цього часу – доцент кафедри економіки, підприємництва та менеджменту Навчально-наукового інституту менеджменту та психології ДЗВО «Університет менеджменту освіти»; з 01.07.2017 до цього часу – партнер Адвокатського об'єднання «Фактор права»).

Комітет звертає увагу, що на день розгляду питання про призначення Мельнику Ю.В. виповнилося 46 років, тому у кандидата має бути на сторінках 5-6 паспорта громадянина України вклеєна фотографія в 45 років та відповідна інформація. В поданих документах копії цих сторінок відсутні. У разі реальної відсутності вклеєної фотографії кандидату рекомендовано звернутися до відповідних органів для вклеювання її у паспорт. Разом з тим, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання реалізації актів

законодавства у сфері міграції в умовах воєнного стану» від 21.10.2022 № 1202 наданий кандидатом паспорт є документом, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України та підлягає обміну або вклеюванню нових фотокарток відповідно до досягнутого віку протягом 30 календарних днів з дня припинення чи скасування воєнного стану.

Комітет зазначає, що кандидат до засідання Комітету додатково надав виправлену заяву про проведення перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади», за формою встановленого зразка, засвідчені належним чином копії паспорта громадянина України, документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб-платників податків, та трудової книжки. Крім того, роздруковано належним чином декларацію, додано копії свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю, витягу з Єдиного реєстру адвокатів України, довідку Адвокатського об'єднання «Фактор права», довідку з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування (до 2025 року включно), а також копію диплома бакалавра з правознавства (з додатком).

- **Назаров Іван Володимирович** є громадянином України, який володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови), на день призначення досяг 47 років (тобто не молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2000 році закінчив Національну юридичну академію України імені Ярослава Мудрого, отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста, має диплом кандидата юридичних наук (Національна юридична академія України імені Ярослава Мудрого), диплом доктора юридичних наук (Національний університет «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого»)), має атестат доцента кафедри організації судових та правоохоронних органів, атестат професора кафедри цивільної юстиції та адвокатури (Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого). Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 02.10.2000 до 02.10.2003 – навчання в аспірантурі Національної юридичної академії України імені Ярослава Мудрого (з відривом від виробництва), 03.10.2003 до 31.08.2008 – асистент кафедри організації судових та правоохоронних органів Національної юридичної академії України імені Ярослава Мудрого, з 01.09.2008 до 23.06.2011 – навчання в докторантурі Національної юридичної академії України імені Ярослава Мудрого, з 24.06.2011 до 06.04.2018 – доцент, професор кафедри організації судових та правоохоронних органів Національної юридичної академії України імені Ярослава Мудрого (після перейменування – Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого), з 10.04.2018 до 02.01.2019 – провідний науковий співробітник Науково-дослідного інституту вивчення проблем злочинності імені Академіка В.В. Сташиса Національної академії правових наук України, з 03.01.2019 до 28.02.2019 – завідувач кафедри адвокатури

Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого, з 04.03.2019 до 12.07.2021 – заступник голови Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, 13.07.2021 до 04.04.2022 – в.о. головного наукового співробітника відділу забезпечення інтеграції академічної та університетської правової науки та розвитку юридичної освіти Київського регіонального центру Національної академії правових наук України, з 05.04.2022 до цього часу – заступник голови Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти).

Перевірку, передбачену Законом України «Про очищення влади», стосовно кандидата вже розпочато раніше.

Комітет зазначає, що кандидат до засідання Комітету додатково надав виправлену згоду на проведення спеціальної перевірки за формою встановленого зразка.

- **Оніщук Святослав Петрович** є громадянином України, який володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови), на день розгляду питання про призначення досяг *39 років (тобто молодший 40 років, 02.01.2026 виповниться 40 років)*, має вищу юридичну освіту (у 2008 році закінчив Національну юридичну академію України імені Ярослава Мудрого, отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста; має свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю. Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 15.09.2008 – помічник прокурора Сарненського району Рівненської області, з 29.01.2009 слідчий прокуратури Сарненського району Рівненської області, з 13.04.2009 – помічник прокурора цієї прокуратури, з 19.05.2010 – помічник прокурора Костопільського району Рівненської області, з 01.06.2012 – прокурор прокуратури Костопільського району Рівненської області, з 24.07.2014 – старший прокурор цієї прокуратури, з 27.08.2014 – прокурор цієї прокуратури; з 15.12.2015 до 03.11.2017 – прокурор Костопільського відділу Здолбунівської місцевої прокуратури Рівненської області; з 07.11.2017 до 30.03.2018 – адвокат, самозайнята особа, з 18.04.2018 до 26.05.2021 – директор адвокатського бюро «Оніщука Святослава», з 11.03.2021 – адвокат, самозайнята особа, з 2018 до 2023 – послуги з надання безоплатної вторинної правової допомоги). *З поданої кандидатом і сформованої засобами автоматичних систем Пенсійного фонду України від 02.11.2025 вбачається, що у витязі з Реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування відсутні дані про 2025 рік.*

Перевірку, передбачену Законом України «Про очищення влади», стосовно кандидата вже здійснено. Відповідно до довідки про результати цієї перевірки встановлено, що до кандидата не застосовуються заборони, визначені частиною третьою або четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади».

Відповідно до частини четвертої статті 148 Конституції суддею Конституційного Суду України може бути громадянин України, який володіє державною мовою, *на день призначення досяг сорока років*, має вищу юридичну освіту і стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років, високі моральні якості та є правником із визнаним рівнем компетентності.

Разом з тим, відповідно до абзацу першого частини другої статті 10⁶ Закону України «Про Конституційний Суд України» та абзацу третього частини п'ятої статті 208⁴ Регламенту Верховної Ради України та на підставі поданих документів комітет, до предмета відання якого належать питання правового статусу Конституційного Суду України, на своєму засіданні встановлює відповідність осіб, які виявили намір обійняти посаду судді Конституційного Суду України, визначеним Конституцією України вимогам (щодо громадянства, володіння державною мовою, віку, освіти і стажу) та приймає обґрунтоване рішення про допуск або недопуск кандидатів до конкурсного відбору.

- **Опанасюк Тетяна Іванівна** є громадянкою України, яка володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння першого ступеня, визначеного Національною комісією зі стандартів державної мови), на день розгляду питання про призначення досягла 44 років (тобто не молодша 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2007 році закінчила Національну юридичну академію України імені Ярослава Мудрого, отримала повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобула кваліфікацію юриста, а також у 2013 році закінчила Приватний вищий навчальний заклад «Львівський університет бізнесу та права», отримала повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобула кваліфікацію магістра права). Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 07.02.2007 (з часу отримання вищої юридичної освіти) – помічник судді господарського суду Рівненської області, з 21.12.2010 до 01.07.2014 – керівник апарату господарського суду Рівненської області, з 02.07.2014 до 15.06.2015 – керівник апарату Рівненського апеляційного господарського суду, з 16.06.2015 до 22.11.2015 – заступник начальника управління – начальник відділу інформаційно-аналітичної роботи та міжнародного співробітництва управління організаційного забезпечення діяльності керівництва Державної судової адміністрації України, з 23.11.2015 – заступник начальника юридичного управління - начальник відділу правової експертизи Державної судової адміністрації України, з 25.09.2020 до 11.04.2025 – начальник юридичного управління Державної судової адміністрації України, з 14.04.2025 до цього часу – юрист відділу вирішення судових спорів Адвокатського об'єднання «Гвоздій та Оберкович»).

Перевірку, передбачену Законом України «Про очищення влади», стосовно кандидати вже здійснено. Відповідно до довідки про результати цієї перевірки встановлено, що до кандидати не застосовуються заборони, визначені частинами третьою та четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади».

- **Сабодаш Роман Богданович** є громадянином України, який володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови), на день призначення досяг 43 років (тобто не молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2004 році закінчив Прикарпатський університет імені Василя Стефаника, отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста, викладача права, має диплом кандидата юридичних наук (Київський національний університет імені Тараса Шевченка), має атестат доцента кафедри цивільного права, свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю. Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 01.10.2004 до 30.09.2007 – навчання в аспірантурі Київського національного університету імені Тараса Шевченка (кафедра цивільного права) з відривом від виробництва, з 01.10.2007 до 29.01.2009 – юрисконсульт ТОВ «Ю.Ф.», з 01.02.2009 – асистент кафедри цивільного права юридичного факультету Київського національного університету імені Тараса Шевченка, з 26.12.2013 – доцент кафедри цивільного права юридичного факультету Київського національного університету імені Тараса Шевченка, з 23.06.2020 до 01.06.2023 – доцент кафедри цивільного права Інституту права Київського національного університету імені Тараса Шевченка, з 12.06.2023 до цього часу – член Вищої кваліфікаційної комісії суддів України).

Перевірку, передбачену Законом України «Про очищення влади», стосовно кандидата вже здійснено. Відповідно до довідки про результати цієї перевірки встановлено, що до кандидата не застосовуються заборони, передбачені частинами третьою та четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади».

Комітет зазначає, що кандидат до засідання Комітету додатково надав виправлену згоду на проведення спеціальної перевірки за формою встановленого зразка.

- **Сидорович Руслан Михайлович** є громадянином України, який володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння другого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови), на день розгляду питання про призначення досяг 51 року (тобто не молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1996 році закінчив Львівський державний університет імені Івана Франка, отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста). Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 28.06.1996 (з часу отримання вищої юридичної освіти) до 31.12.1996 – юрисконсульт юридичної фірми «Рулекс», з 01.04.1997 до 21.04.1998 – юрисконсульт, спеціаліст юридичного відділу 3 категорії ЗАТ «Галнафтогаз», з 04.05.1998 до 01.04.1999 – помічник адвоката в Адвокатському об'єднанні «Адвокатська компанія «Павленко, Стеценко і Осінчук», з 02.04.1999 до 15.10.1999 – юрисконсульт Громадського об'єднання «Англійський клуб»,

з 01.08.1999 до 29.03.2001 – адвокат, самозайнята особа, з 30.03.2001 до 20.08.2008 – президент Адвокатського об'єднання «Адвокатська компанія «Сидорович, Грень та партнери» (згодом перейменовано на Адвокатську компанію «Сидорович і партнери»), з 10.09.2008 до 17.12.2008 – виконувач обов'язків керівника апарату Києво-Святошинської районної державної адміністрації, з 18.12.2008 до 10.11.2014 – адвокат, керуючий партнер Адвокатського об'єднання «Адвокатська компанія «Сидорович та партнери», 27.11.2014 до 29.08.2019 – народний депутат України, член Комітету з питань правової політики та правосуддя, голова підкомітету з питань виконання рішень Європейського суду з прав людини, з 30.08.2019 до 08.06.2023 – адвокат, партнер Адвокатського об'єднання «Юридична фірма «Аріо», з 12.06.2023 до 07.08.2024 – заступник Голови Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, з 08.08.2024 – член Вищої кваліфікаційної комісії суддів України.

- **Сребранець Світлана Олександрівна** є громадянкою України, яка володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови), на день розгляду питання про призначення досягла 52 років (тобто не молодша 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2006 році закінчила Національний університет внутрішніх справ, отримала повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобула кваліфікацію юриста). Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з часу отримання вищої юридичної освіти 03.05.2006 до 14.12.2017 – помічник судді Кролевецького районного суду Сумської області, з 15.12.2017 до 03.04.2023 – помічник судді патронатної служби управління забезпечення (далі – відділу забезпечення) роботи Першої судової палати секретаріату Касаційного кримінального суду у складі Верховного Суду).

Комітет зазначає, що кандидатка до засідання Комітету додатково надала належним чином роздруковану декларацію, оригінал медичної довідки, а також засвідчені належним чином копії паспорта громадянина України, документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб-платників податків, та трудової книжки.

- **Сюр Наталія Вікторівна** є громадянкою України, яка володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови), на день розгляду питання про призначення досягла 55 років (тобто не молодша 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1996 році закінчила Національну юридичну академію України імені Ярослава Мудрого, отримала повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобула кваліфікацію юриста, має диплом кандидата юридичних наук (Київський національний університет внутрішніх справ МВС України)), має свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю. Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 14.02.1996 (з часу отримання вищої юридичної

освіти) до 04.06.1996 – начальник юридичного відділу Регіонального центру «Твій Дім», з 05.06.1996 до 01.11.1996 – юрисконсульт ТОВ «МАРИНА-ЛЕНД», з 01.11.1996 до 31.03.2003 – адвокат, індивідуальна адвокатська діяльність, з 01.04.2003 – штатний викладач Кіровоградської філії Міжрегіональної академії управління персоналом, з 05.09.2005 до 11.04.2006 – старший викладач кафедри правознавства Кіровоградського інституту ім. Св. Миколая МАУП, з 12.04.2006 до 13.07.2006 – старший викладач кафедри історії та теорії права Кіровоградського інституту регіонального управління та економіки, з 17.07.2006 до 02.03.2007 – в.о., а згодом перший заступник директора адміністративного департаменту – начальник управління правового забезпечення Кіровоградської міської ради, з 02.03.2007 до 15.09.2009 – старший викладач, доцент кафедри історії та теорії права Кіровоградського інституту регіонального управління та економіки, з 16.09.2009 до 15.04.2013 – доцент кафедри правознавства Кіровоградського інституту регіонального управління та економіки, з 16.04.2013 до 31.08.2015 – доцент кафедри правознавства кафедри правознавства Кіровоградського інституту ім. Св. Миколая МАУП, з 11.01.2022 до 07.09.2022 – доцент кафедри правоохоронної та антикорупційної діяльності ПАТ «Вищий навчальний заклад «Міжрегіональна Академія управління персоналом», з 12.09.2022 до 11.03.2024 – доцент кафедри загально-правових дисциплін факультету № 3 Донецького державного університету внутрішніх справ, з 04.11.2025 до цього часу – доцент кафедри права Приватного вищого навчального закладу «Університет сучасних знань».

Комітет зазначає, що Сюр Н.В. 12.11.2025 подано заяву про участь у конкурсному відборі, до якої, серед іншого, долучено документ з інформацією про результати успішного складання іспиту на визначення рівня володіння державною мовою від 06.11.2025. Станом на 12.11.2025 Національною комісією зі стандартів державної мови відповідний сертифікат сформовано не було. Після того на адресу Апарату Верховної Ради України 18.11.2025 від Сюр Н.В. надійшла заява від 13.11.2025 з проханням долучити Державний сертифікат про рівень володіння державною мовою, отриманий кандидаткою 13.11.2025.

Крім того, кандидатка до засідання Комітету додатково надала належним чином роздруковану декларацію; виправлену заяву про проведення перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади», за формою встановленого зразка; витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію шлюбу щодо підтвердження дошлюбного прізвища, засвідчені належним чином копії паспорта громадянина України, документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб-платників податків, та трудової книжки.

- **Тропін Захар Володимирович** є громадянином України, який володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови), на день розгляду питання про призначення досяг 45 років (тобто не

молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 2006 році закінчив Київський національний університет імені Тараса Шевченка, отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Міжнародне право» та здобув кваліфікацію юриста-міжнародника, перекладача з англійської мови, а також у 2013 році закінчив Чернігівський державний інститут економіки і управління, отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста; має диплом кандидата юридичних наук (Київський національний університет імені Тараса Шевченка)), має атестат доцента кафедри міжнародного права. Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 02.02.2006 до 01.10.2006 – юрист-консульт Адвокатського об'єднання «Юридична фірма «Проксен та партнери», з 01.10.2006 до 01.09.2007 – навчання в аспірантурі з відривом від виробництва в Київському національному університеті імені Тараса Шевченка, з 01.09.2007 – асистент кафедри порівняльного та європейського права Інституту міжнародних відносин Київського національного університету імені Тараса Шевченка, з 01.09.2008 – асистент кафедри міжнародного права Інституту міжнародних відносин Київського національного університету імені Тараса Шевченка, з 04.01.2012 до 29.02.2024 – доцент кафедри міжнародного права Інституту міжнародних відносин (після перейменування – Навчально-наукового інституту міжнародних відносин) Київського національного університету імені Тараса Шевченка, з 04.03.2024 до 30.04.2024 – радник Патронатної служби Міністра юстиції України, з 01.05.2024 до 15.04.2025 – директор Департаменту міжнародного співробітництва та представництва Міністерства юстиції України, з 14.08.2025 до цього часу – менеджер із загальноправової роботи юридичного департаменту АТ «НАК «Нафтогаз України»).

Перевірку, передбачену Законом України «Про очищення влади», стосовно кандидата вже розпочато раніше.

- **Цимбалістий Тарас Олегович** є громадянином України, який володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння другого ступеня, визначеного Національною комісією зі стандартів державної мови), на день розгляду питання про призначення досяг 49 років (тобто не молодший 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1997 році закінчив Львівський державний (тепер – Національний) університет ім. Івана Франка за спеціальністю «Правознавство» та здобув кваліфікацію юриста, має диплом кандидата юридичних наук (Академія Прикордонних військ України ім. Богдана Хмельницького Державного комітету у справах охорони державного кордону України)), атестат доцента кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права. Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 01.08.1997 до 16.01.1998 – викладач кафедри конституційного та адміністративного права в Академії Прикордонних військ України ім. Богдана Хмельницького; з 25.05.2000 до 30.06.2020 – доцент кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права Тернопільської

академії народного господарства (з 29.09.2006 перейменовано на Тернопільський національний економічний університет); з 08.07.2020 до цього часу – прокурор Офісу Генерального прокурора).

Перевірку, передбачену Законом України «Про очищення влади», стосовно кандидата вже здійснено. Відповідно до довідки про результати цієї перевірки встановлено, що до кандидата не застосовуються заборони, передбачені частинами третьою та четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади».

Комітет зазначає, що кандидат до засідання Комітету додатково надав виправлену згоду на проведення спеціальної перевірки за формою встановленого зразка.

- **Щербанюк Оксана Володимирівна** є громадянкою України, яка володіє державною мовою (Державний сертифікат про рівень вільного володіння першого ступеня, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови), на день розгляду питання про призначення досягла 48 років (тобто не молодша 40 років), має вищу юридичну освіту (у 1998 році закінчила Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича, отримала повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобула кваліфікацію юриста, має диплом кандидата юридичних наук (Київський національний університет імені Тараса Шевченка), диплом доктора юридичних наук (Київський національний університет імені Тараса Шевченка)), має атестат доцента кафедри конституційного, адміністративного і фінансового права, атестат професора кафедри процесуального права (Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича). Стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше п'ятнадцять років (з 01.09.1998 – викладач-стажист кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права, з 01.09.2000 – доцент кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права, в.о. завідувача кафедри правосуддя, з 04.01.2016 до цього часу – завідувач кафедри правосуддя (після перейменування 27.04.2018 – кафедри процесуального права) юридичного факультету Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича).

Комітет зазначає, що кандидатка до засідання Комітету додатково надала виправлену автобіографію; заяву про проведення перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади», за формою встановленого зразка; роздруковану належним чином декларацію, а також засвідчені належним чином копії паспорта громадянина України та документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб-платників податків.

Комітет звертає увагу, що подання документів виключно за зразком, встановленим законодавством, обумовлено необхідністю проведення спеціальної перевірки стосовно кандидатів на посаду судді Конституційного Суду України відповідно до статті 10⁷ Закону України «Про Конституційний Суд України» у порядку, передбаченому Законом України «Про запобігання

корупції». У зв'язку з цим неповна відповідність поданих документів встановленим зразкам може унеможливити процедуру проведення спеціальної перевірки.

Крім того, відповідно до пункту 17 Порядку проведення перевірки достовірності відомостей щодо застосування заборон, передбачених частинами третьою і четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.10.2014 № 563, керівник органу або керівник державної служби *не пізніше ніж на третій день після надходження заяви* надсилає відповідним органам запити про проведення перевірки. Отже, кандидатам необхідно буде переписати відповідні заяви з оновленою датою.

Так само це стосується і згоди про проведення спеціальної перевірки. Згідно із пунктом 4 Порядку проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27.08.2022 № 959, *не пізніше наступного робочого дня після одержання письмової згоди* претендента на посаду на проведення спеціальної перевірки орган, на посаду в якому претендує особа, надсилає до відповідних державних органів запит про перевірку відомостей щодо претендента на посаду.

Комітет бере до уваги, що з огляду на завершення 17.11.2025 прийому документів, які подаються засобами поштового зв'язку, відповідно до частини четвертої статті 208⁴ Регламенту Верховної Ради України Апаратом Верховної Ради України опрацьовується питання про повернення документів Сивухіна Григорія Сергійовича, які надійшли до Апарату Верховної Ради України 18.11.2025 (після спливу строку, зазначеного в оголошенні про початок конкурсу).

На підставі пункту 3 частини першої статті 13 Закону України «Про комітети Верховної Ради України», частин другої, п'ятої-шостої статті 208⁴ Регламенту Верховної Ради України, статей 10⁵-10⁶, 10¹⁰ і 11 Закону України «Про Конституційний Суд України» та частини другої статті 57 Закону України «Про запобігання корупції» Комітет з питань правової політики вирішив:

1. Визнати Анісімову Г.В., Бойка А.М., Войнарівського М.М., Голобутовського Р.З., Іващенка В.І., Красовського К.Ю., Мельника Ю.В., Назарова І.В., Опанасюк Т.І., Сабодаша Р.Б., Сидоровича Р.М., Сребранець С.О., Сюр Н.В., Тропіна З.В., Цимбалістого Т.О. та Щербанюк О.В., які виявили намір обійняти посаду судді Конституційного Суду України, такими, що відповідають визначеним Конституцією України та Законом України «Про Конституційний Суд України» вимогам до судді Конституційного Суду України (щодо громадянства, володіння державною мовою, віку, освіти і стажу), та допустити зазначених кандидатів до конкурсного відбору.

2. Передати документи Анісімової Г.В., Бойка А.М., Войнарівського М.М., Голобутовського Р.З., Іващенко В.І., Красовського К.Ю., Мельника Ю.В., Назарова І.В., Опанасюк Т.І., Сабодаша Р.Б., Сидоровича Р.М., Сребранець С.О., Сюр Н.В., Тропіна З.В., Цимбалістого Т.О. та Щербанюк О.В. до Апарату Верховної Ради України для організації проведення спеціальної перевірки відповідно до Закону України «Про запобігання корупції», перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади», а також копії таких документів – до Дорадчої групи експертів, яка здійснює діяльність відповідно до Закону України «Про Конституційний Суд України», для оцінювання моральних якостей і рівня компетентності у сфері права кандидатів і надання списку оцінених кандидатів на посаду судді Конституційного Суду України.

3. Надати додатковий строк до 12.12.2025 включно Драчуку С.М. та Кириченко Ю.М. для подання та виправлення відповідних документів.

4. Перенести розгляд питання щодо відповідності Оніщука С.П., який виявив намір обійняти посаду судді Конституційного Суду України, визначеним Конституцією України та Законом України «Про Конституційний Суд України» вимогам до судді Конституційного Суду України на 01.12.2025.

Голова Комітету

Д.В. МАСЛОВ

